
令和 7年 11月 20日  

 令和 8年度入学 新入生保護者の皆様 

和泉市立伯太小学校  

校 長  鈴木 俊孝  

 

入学説明会のご案内 

 

 秋も深まり、山々の紅葉が目に鮮やかな候となりました。皆様方におかれましては、

ご壮健にてお過ごしのことと心よりお喜び申し上げます。 

 さて、お子さまには健やかに成長され、来春、当校にご入学されることとなりました。

心よりお喜び申し上げます。 

 つきましては、下記のとおり入学説明会を実施することにいたしました。ご多忙とは

存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和 8年 1月 28日（水）午後 1時 40分より受付 

２ 場 所  伯太小学校体育館 

３ 内 容  入学説明会  午後 2時～3時 

        □入学前のお願い 

        □学校生活の紹介 

        入学説明会当日の物品販売は「給食エプロンのみ」です。<※１> 

<※１>給食エプロンの価格（小倉教材さん）は、別紙をご覧ください。その他の

物品の購入は、協力店(右ページ上部に記載)に直接行って購入してい

ただく形となっています。（一部オンライン販売の業者さんもあります） 

購入が必要なものについては、入学説明会当日説明いたします。 

４ 留守家庭児童会（なかよしクラブ）入会希望される方へ 

本日（11月 20日）「留守家庭児童会（仲よしクラブ）入会申請について」を持ち

帰っていただき、入会手続きを行ってください。 

問い合わせ先 

及び 提出先 

和泉市教育委員会 教育・こども部 こども未来室  

幼保育成担当 学童保育グループ 

〒594-8501 和泉市府中町 2-7-5 

電話（直通） 99－81９８ 



以下の日程で、物品については次の協力店で購入できます。 

詳細は、入学説明会の際にご説明いたします。 

品 名 業者名 備 考 

学用品 濵田書店 1月 28日（入学説明会当日）以降、直接店舗で購入してください。 

給食用 

エプロン 

小倉教材 1月 28日（入学説明会当日）に物品販売があります。 

コジマヤ オンライン販売です。 

標準服 
（制服）・

体操服 

濱田書店 11月20日（本日）以降、直接店舗で購入してください。 

コジマヤ オンライン販売です。 

体育館 
シューズ 

濱田書店 11月20日（本日）以降、直接店舗で購入してください。 

ナカムラスポーツ 11月20日（本日）以降、直接店舗で購入してください。 

★給食用エプロン・標準服（制服）、体操服、体育館シューズは、サイズ、素材等により販売金額

が変わります。また、販売業者さんによって価格が異なる場合があります。 

★標準服（制服）・体操服などは、成長を見越して、サイズなどをご考慮ください。 

 

【協力店について】 

 

【お願い】 

◎同封している「伯太小学校メール配信について」をご覧いただき、文面に従って、11 月下

旬までにメールの登録をお願いいたします。 

◎入学説明会当日どうしても都合がつかず欠席される場合は、当日の正午までに 

必ず学校までご連絡ください。  （伯太小学校  41－0096） 

◎来年度入学する児童を連れてきていただく必要はございません。 

◎車での来校はできません。 

協力店名 住所 電話番号 定休日 備考 

 

濵田書店 

 

伯太町4-1-1 

 

45-7699 

 

土・日・祝 

営業時間 10時～17時 

（来店前に電話連絡をしてください。また、

16時を過ぎる場合は電話をしてください） 

小倉教材 

 

小田町2-13-22 41-1538 土・日・祝 営業時間９時～1６時 

（来店前に電話連絡をしてください。） 

コジマヤ    オンライン販売 

ナカムラ 

スポーツ 

泉大津市東豊中町 

１－10－11 

41-8722 日・祝 営業時間 平日９時～17時、土曜 10時～17時 

（16時を過ぎる場合は電話をしてください） 

「入学通知書」について 

 令和8年 1月頃に各家庭に「入学通知書」（ハガキ）が届きます。今年度から「入学通知書」

にある二次元コードから入力をしていただく形に変更となっています。「入学通知書」が届き

ましたら、二次元コードから必ず入力をお願いいたします。 


